
Resolución de Consejo Directivo 134 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº8043/2022 Homologa la RESD-EXA Nº 586/2022
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones □·-.·

Salta,
29/09/2022

VISTO la RESD-EXA Nº 586/2022 emitida por Decanato, ad-referéndum del Consejo
Directivo, de fecha 9 de setiembre de 2022; y

CONSIDERANDO:

Que por el Art. 1 º se tiene por prorrogada la designación interina del Prof. Cristian
Víctor PINTO, DNI Nº 35.280.625, como AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA CATEGORIA -
DEDICACIÓN SIMPLE para la asignatura Introducción a la Educación de esta Facultad, desde el
1 de agosto de 2.022 hasta el 31 de diciembre de 2.022 y mientras se cuente con la
disponibilidad financiera.

Que por el Art. 2º se imputa la presente prórroga a las economías generadas por el
cargo de Profesor Asociado - dedicación exclusiva, subocupado por la promoción transitoria de
la Lic. Norma Olivera VUGOVICH.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(En su Décima Sexta Sesión Ordinaria, celebrada el 21 de setiembre de 2022)

RESUELVE:

ARTICULO 1º.- Homologar en todos sus términos la RESD-EXA Nº586/2022, emitida por
Decanato.

ARTÍCULO2°.- Notifíquese fehacientemente a: Prof. Cristian Víctor PINTO, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección
General Administrativa Económica. Cumplido, archívese.

JRM
FA
LLV
1mg

/
~/

Dr. JOSÉ R. MOLINA
SECRETARIO ACOCO Y DEINVESTIGAN

FACULTADDE CS. EXACTAS - UNSa

""

MACO,
~r¡,. .,,~••., (Lb

o· oi,
! ,

E) Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
$°/ DECANO'cs.E? cucoE CS. EXACTAS - UNSa

1 / 1


